DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SEC A S .
Contratado: 41.320.417/0001-19 - CONPATE ENGENHARIA LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é:
suprimir -0,13% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste
instrumento, equivalente a r$ 13.267,02 (treze mil duzentos e sessenta e sete reais e dois
centavos), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", §§ 1º e 2º, da lei nº 8.666/1993;
acrescentar +23,81% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura
deste instrumento, equivalente a r$ 2.375.393,91 (dois milhões, trezentos e setenta e cinco
mil trezentos e noventa e três reais e noventa e um centavos), nos moldes do art. 65,
inciso i, alínea "b", § 1º, da lei nº 8.666/1993
alterar a cláusula terceira - preço do contrato dnocs n° 31/2023 (sei nº 1499732),. Vigência:
16/04/2025 a 28/05/2025. Valor Total Atualizado do Contrato:

[...]

totalizando, ao final desse período, 100% da quantidade total da Ordem de Fornecimento.
O prazo máximo para emissão da Ordem de Fornecimento é de 60 (sessenta) dias,
contados da data de assinatura do contrato. VALOR: O valor global deste contrato é de
R$37.810,00 (Trinta e Sete Mil e Oitocentos e Dez Reais), obedecidos os preços por item
constantes da Proposta Financeira da CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 11/04/2025.
MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO - Diretor-Presidente da Codevasf. JOSÉ VIVALDO
SOUZA DE MENDONÇA FILHO - Diretor da Área de Revitalização e Desenvolvimento

[...]

nº 90117/2024 contado da data de emissão da Ordem de Serviço expedida pela COD E V A S F.
O prazo de vigência do contrato será de 29 (vinte e nove) meses, conforme item 11 do
Anexo I - Termo de Referência, que integra o Edital nº 90117/2024, contado da data de sua
assinatura. VALOR: O valor total deste contrato é de R$952.996,14 (novecentos e cinquenta
e dois mil, novecentos e noventa e seis reais e quatorze centavos), já inclusos os encargos
sociais, custos administrativos, equipamentos de campo, despesas fiscais e emolumentos,
obedecidos os preços unitários ou global constantes da Proposta de Preços da
CONTRATADA, conforme Nota de Empenho 2024NE471602, constante à peça 15 do

[...]

mais 60 (sessenta) dias consecutivos para recebimento definitivo e expedição do Termo
de Encerramento Físico dos fornecimentos, perfazendo um prazo total de vigência de
330 dias, conforme subitem 11.4 do Anexo I - Termo de Referência, que integra o
Edital nº 90035/2024. VALOR: O valor global deste contrato é de R$ 2.213.875,00 (Dois
Milhões, Duzentos e Treze Mil e Oitocentos e Setenta e Cinco Reais), obedecidos os
preços por item constantes da Proposta Financeira da CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 01/04/2025. MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO - Diretor-Presidente da
Codevasf. JOSÉ VIVALDO SOUZA DE MENDONÇA FILHO - Diretor da Área de
Revitalização e Desenvolvimento Territorial.

[...]

CELEBRAM A COMPANHIA DE DESENVOLVINIENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO
PARNAÍBA - CODEVASF E A HYDROGEO PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI. DO OBJETO: O
presente Termo Aditivo visa aditar o Contrato nº 0.0348.00/2022, que tem por objeto a
perfuração e a instalação de 122 (cento e vinte e dois) poços tubulares em rocha
cristalina/metassedimentar, instalados com sistema fotovoltaico, bomba submersa,
reservatório c bebedouro para animais (Grupo 2, item 3) e 11 (onze) poços tubulares em
rocha sedimentar, instalado com sistema fotovoltaico, bomba submersa, reservatório e

[...]

A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação do(s) bem (ns)
relacionado(s) abaixo para o(a) ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS DO
ASSENTAMENTO ESTRELA DA LUA - ATRAEL pertencentes ao acervo patrimonial da
Codevasf, avaliados no valor total R$ 828.740,00 (oitocentos e vinte e oito mil e setecentos
e quarenta reais): 2 (dois) Grade - Aradora 14 discos de 26 - Diâmetro do eixo 1.5/8,
controle remoto, com rodas e pneus para transporte, Tombamento(s): 368.523-9, 368.524-
6. 2 (dois) Plantadeira - Plantadeira e adubadeira mecanizada 4 linhas - para plantio direto